
 

 
 

Regione Siciliana 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO  indirizzo Grafica 

TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni 
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustriale 

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” 

 
 
 

Oggetto: Decreto Assunzione somme finanziamento FESR PON nel Programma annuale e.f. 2020-  

               Progetto 10.8.6C-FESRPON-SI-2020-25 con il titolo “Didattica a distanza nella sezione 

carceraria”-  Art. 10 c. 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 

    VISTO        l’ Avviso prot. n. AOODGEFID/10478 del 6 maggio 2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).- Realizzazione di 

Smart Class - CPIA e sezioni carcerarie; 

 

 VISTA          la candidatura n. 1027576 prot. n. 5408 del 12/05/2020, articolato in 3 moduli per l’acquisto di supporti 

strumentali utili a portare la didattica nelle case degli studenti e delle studentesse nei periodi di 

sospensione delle attività in presenza a seguito delle misure restrittive adottate a causa della diffusione 

dell’epidemia da Covid 19. Oltre a prevedere il comodato d'uso per studenti e studentesse, il materiale 

acquistato potrà essere utilizzato nelle attività didattiche della fase post-emergenziale 

 
VISTA            la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/ 11316 del 22/05/2020; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla Circolare M.I.U.R. AOODEFID/1588 di protocollo 

del 13 gennaio 2016 ed a quanto alla stessa allegato, che prevedono quanto segue: “Per lo svolgimento 

dei compiti nell’ambito dell’area amministrativo-gestionale, solo il personale interno può essere 

chiamato a dare il proprio contributo, senza previo esperimento di una procedura comparativa”; 

  VISTI il verbale n. 52 del Collegio dei Docenti del 12 Giugno 2020 e il Verbale n. 32 del Consiglio d’Istituto 

del 26 Giugno 2020, di approvazione del PON FESR di cui all’Avviso 10478 del 6 maggio 2020; 
 
 





VISTO il D. I. n. 129 del 28/08/2018 e il D.A. della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche della 

Regione Siciliana, 

VISTE le indicazioni contenute nel precitato Avviso numero AOODGEFID/10478 del 6 maggio 2020; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n° 2 del 2/02/2009 avente ad oggetto: “Tipologia dei soggetti 

promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali, 

cofinanziate dal Fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei Programmi operativi nazionali 

(P.O.N.); 

VISTO Il Decreto di Variazione al Programma Annuale A.F. 2020, n. 17 approvato dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 26 Giugno 2020; 

 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR 

 
 

Sotto 

azione 
Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

 
P02/10 

 
10.8.6C-FESRPON-SI-2020-25 

 

DIDATTICA A DISTANZA 

NELLA SEZIONE 

CARCERARIA 

 
€ 5.000,00 

Approvato con 

nota prot. n. 

AOODGEFID/ 

11316 del  

22/05/2020 

 
 
 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 - Voce 02 – Fondi Europei di Sviluppo 
Regionali (FESR)- Sottovoce del Programma Annuale 2020 e nelle USCITE –A03/14- Progetto 10.8.6C-FESRPON-

SI-2020-25 Didattica a distanza nella sezione carceraria. 
 
Il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla 
piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020, nonché certificati su SIF entro il 30 novembre 2020. 

 

Affisso all'ALBO online in data 27/06/2020 
 
 
 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                       Prof.ssa Giovanna Piccitto 

                                                                                         (documento firmato digitalmente) 


